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- Nie zabraknie warsztatów, zajęć sportowych, wydarzeń artystycznych i wielu innych atrakcji – każdy znajdzie coś dla siebie, niezależnie od wieku i zainteresowań. Będzie się działo!
Przygotujcie się na aktywne, twórcze i radosne wakacje – zapraszamy do wspólnej zabawy – podkreśla Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

Do tegorocznej akcji wakacyjnej pod patronatem prezydenta Starachowic włączyły się Park Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Spółdzielczy Dom Kultury SSM, Muzeum Przyrody i
Techniki oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Wspólnie ze swoimi partnerami zaplanowali moc atrakcji dla każdego.

10 czerwca 2025

Czas na moc wakacyjnych atrakcji

Zbliżają się wakacje, a wraz z nimi mnóstwo świetnych propozycji na spędzenie czasu wolnego w Starachowicach. Placówki kulturalne, sportowe, ale również stowarzyszenia i kluby
sportowe w naszym mieście już szykują bogaty program, który sprawi, że lato będzie pełne energii i niezapomnianych chwil.



- Nie wyjeżdżasz z miasta? To żaden problem! Zapraszamy do udziału w akcji „Lato w mieście”, dzięki której każdy dzień wakacji może być pełen przygód, zabawy i inspirujących spotkań! -
zapewniają organizatorzy.

Realizacja bogatego programu wakacyjnego była możliwa dzięki wsparciu z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która od lat wspiera działania instytucji na rzecz
zagospodarowania czasu wolnego najmłodszych mieszkańców Starachowic. Finansowe wsparcie pozwala na stworzenie pełnego atrakcji kalendarza wydarzeń i inicjatyw zarówno w
okresie ferii zimowych jak i wakacji. GKRPA przekazuje również środki dla stowarzyszeń i klubów sportowych.

- Przed Wami czas odpoczynku, zabawy i nowych doświadczeń. Z tej okazji placówki kulturalne, sportowe oraz edukacyjne w Starachowicach przygotowały dla Was wyjątkową ofertę
pełną różnorodnych zajęć, warsztatów i wydarzeń. Zapraszam wszystkich – dzieci, młodzież do aktywnego udziału w tym wyjątkowym programie. To doskonała okazja, aby spędzić lato w
sposób ciekawy, twórczy i zdrowy, rozwijając swoje pasje oraz poznając nowych przyjaciół. W naszym mieście każdy znajdzie coś dla siebie – niezależnie od zainteresowań i wieku.
Serdecznie zachęcam do korzystania z tych możliwości i wspólnej zabawy. Do zobaczenia na letnich zajęciach – powiedział Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.



Ścieżki kultury

Park Kultury w Starachowicach stawia na różnorodność zajęć i bogatą ofertę wakacyjnych warsztatów, zajęć i wspólnych spotkań. Głównym punktem wakacyjnej oferty będą działania
skupione wokół projektu „Ścieżki kultury”, na którego realizację otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Edukacja kulturalna”. W
ramach tego projektu nie zabraknie zajęć związanych z architekturą, teatrem, muzyką oraz tańcem.

I właśnie od tanecznego spotkania z zespołem Plejada rozpocznie się tegoroczna oferta wakacyjna starachowickiej instytucji kultury. 
Zapewne popularnością cieszyć się będą również warsztaty filmowe „Moje miasto mnie kręci”, warsztaty wokalne „Muzyka w ruchu”, studio wokalne „Rytm w muzyce”, Fotoślady, zajęcia
z nauki gry na gitarze, sensoplastyka czy stacja perkusja.

Wszystkie zajęcia 7+ 
Zapisy w godzinach 8.00 – 18.00
tel. 41 322 16 01, 503-463-992



 

Wakacje w Bibliotece

Małych czytelników i poszukiwaczy przygód Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza w okresie wakacji do swoich dwóch filii. W lipcu we wtorki zajęcia będą odbywać się w Filii nr 1 „Nad
Skałą” przy ulicy Staszica 9. W sierpniu we wtorki nie zabraknie wakacyjnych atrakcji w Filii nr 5 „Plastuś” przy ulicy Żeromskiego 8.

W lipcu dzieci wezmą udział w „książkowych podróżach”, a na liście wakacyjnych destynacji znalazły się górskie wycieczki, zagadki o Krakowie i Warszawie, czy wyprawy nad morze –
wszystko podczas atrakcyjnych warsztatów i zajęć. W sierpniu na najmłodszych czeka „Lato w zaczarowanym Plastusiu”. W godzinach od 12 do 13 dzieci odwiedzą ogród magicznych
słów, poznają moc magicznego dywanu, a także będą uczestniczyć w zajęciach literacko-plastycznych.

Zajęcia w bibliotece są bezpłatne, a zapisy na nie będą prowadzone w terminie od 15 do 30 czerwca 2025 roku.

Filia nr 1 „Nad Skałą” - tel. 41 322 18 07
Filia nr 5 „Plastuś” - tel. 41 322 18 08



Podniebne wakacje w Spółdzielczym Domu Kultury

30 czerwca zajęciami sportowo-rekreacyjnymi na osiedlu Młynówka rozpoczynamy kolejny sezon wakacyjnych atrakcji. Osiedle Młynówka to nie jedyne starachowickie osiedle, które
odwiedzą animatorzy ze Spółdzielczego Domu Kultury. W lipcu i sierpniu nie zabraknie również festynów wakacyjnych na Szlakowisku, Majówce, Skarpie oraz Skałce.

„Spółdzielcze” wakacje to również liczne atrakcje dla dzieci: wakacyjna akademia grania i śpiewania, pracownia plastyczna, zajęcia kreatywne, turnieje szachowe i zajęcia artystyczne. Na
liście atrakcji znalazły się również wycieczki, wyjścia na basen, kino wakacyjne, a ostatnim akcentem wakacyjnej rozpiski będzie spektakl teatralny „Jak pokonać Trolla Bobojola”.

Spółdzielczy Dom Kultury
ul. Wojska Polskiego 9
te. 41 275 63 48



Sport i rekreacja

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji na okres wakacyjny zaplanował wspólnie z lokalnymi klubami i stowarzyszeniami liczne wydarzenia sportowo-rekreacyjne, które z pewnością będą
cieszyły się popularnością wśród mieszkańców.

W czerwcu i lipcu będą odbywać się turnieje koszykówki w odmianie 3-osobowej. W lipcu nad Lubianką ma zagościć Fiesta Balonowa, a w miejskiej przestrzeni Starachowic będziemy
mogli odnaleźć charakterystyczne małe samochodziki 4x4, które wezmą udział w kolejnej edycji imprezy Wyboje RC Starachowice. Na stałe do kalendarza imprez MOSiR-owych wpisały się
już również Wodnosamoloty. Latające modele zaprezentują się mieszkańcom już w sierpniu.

Na liście starachowickich wydarzeń sportowych odnajdujemy również rowerowe rajdy MTB Cross i kolejną edycję zawodów Triathlonowych nad Lubianką.

Dużo emocji będzie również towarzyszyć turniejom w siatkówkę plażową czy rywalizacji wędkarzy. Miłośnicy dwóch kółek wezmą udział w rajdach rowerowych z Prezydentem Miasta, a
wakacje zakończymy kolejną odsłoną Manii Biegania.



 

Lato w hucie

W wakacje znajdzie się coś również dla miłośników lokalnej historii, lokalnego dziedzictwa, edukacji, przyrody i doskonałej zabawy. Takie mają być tegoroczne wakacje dla wszystkich,
którzy wybiorą ofertę Muzeum Przyrody i Techniki. Na Wielkim Piecu od 3 lipca do 27 sierpnia 2025 roku w każdy poniedziałek, środę i piątek w godzinach od 10 do 13 na dzieci czekają
bezpłatne zajęcia.

Każdego dnia przez 3 godziny będą odbywać się dwa bloki tematyczne interesujących zajęć.

W pierwszym dniu wakacyjnej oferty na dzieciaki czekają historyczno-plastyczne warsztaty „Pejzaż Starachowic”, a także zajęcia z tajników decoupage. Uczestnicy tych zajęć przygotują
unikalną drewnianą ozdobę.

W kolejnych dniach każdy powinien znaleźć coś dla siebie. Będzie Strefa SOWA, bedą zajęcia ruchowe na terenie muzealnego Archeoparku, spotkania ze strażakami, policjantami i
leśnikami czy huczne obchodzenie Światowego Dnia Rekina.

Nie zabraknie również tworzenia kartonowych modeli legendarnej ciężarówki STAR, miniatury Wielkiego Pieca czy samodzielnej produkcji starachowickiej pamiątki w postaci magnesu.
Poza tym nie zabraknie ceramicznych dinozaurów, historii starachowickich górników oraz kolei wąskotorowej.

Propozycje lokalnych stowarzyszeń

Wakacje 2025 w Starachowicach to również realizacja ciekawych przedsięwzięć przez nasze lokalne stowarzyszenia. „Wakacyjny konkurs dotacyjny” dla organizacji pozarządowych jest
okazją do wspierania inicjatyw, które służą wielu dzieciakom zainteresowanym rekreacją, wypoczynkiem, sportem oraz poznawaniem świata.

Gmina Starachowice wspierając stowarzyszenia przygotowała szeroką ofertę letniego wypoczynku, obejmującą obozy rekreacyjno-sportowe, półkolonie oraz różnorodne formy spędzania
czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.



Na dofinansowanie obozów rekreacyjno-sportowych promujących zdrowy styl życia i profilaktykę uzależnień przeznaczono 260 tysięcy złotych. W wyniku otwartego konkursu wyłoniono
trzy organizacje, które proponują ciekawe wyjazdy:

*Katolicki Ludowy Klub Sportowy „Juventa - Cerrad” (80 uczestników, Sopot, 2–11 sierpnia)

*Spółdzielnia Socjalna „Salve Regina” (2 turnusy, Jantar, 25.07–8.08, 90 uczestników)

*Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka Hufiec Starachowice (4 turnusy w różnych miejscach – Giby, Krynica Morska, Drogomyśl, Wola Michowa – 92 uczestników)

Na realizację zajęć dla dzieci pozostających w miejscu zamieszkania przeznaczono 200 tysięcy złotych.

Osiem organizacji pozarządowych zaproponowało różnorodne półkolonie, warsztaty artystyczne, zajęcia sportowe i świetlicowe. Łącznie zaplanowano półkolonie i zajęcia dla kilkuset
uczestników w terminach od czerwca do sierpnia.

1. Starachowickie Stowarzyszenie Ratownictwa Wodnego i Prac Wodnych
Stowarzyszenie proponuje jeden 2 tygodniowy turnus półkolonii na Letnich Basenach MOSiR w terminie od 11.08.2025 r. - 22.08.2025 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 09.00 –
14.00 dla 50 osób. Organizacja planuje różne atrakcje na terenie miasta.

2. Liga Obrony Kraju
Stowarzyszenie proponuje trzy 10 – dniowe turnusy półkolonii na Letnich Basenach MOSiR w terminie od 30.06.2025 r. - 08.08.2025 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 09.00 –
15.00 dla 120 osób. Organizacja planuje różne atrakcje na terenie miasta i poza nim.

3. Katolicki Ludowy Klub Sportowy „Juventa - Cerrad” 
Klub proponuje wypoczynek dla 90 osób w formie trzech 10 – dniowych turnusów półkolonii w terminie 30.06.2025 r. – 29.08.2025 r. Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku
w godz. 8.00 – 15.00. Bazą półkolonii będzie SP nr 13 w Starachowicach. Klub zapewnia ciekawy program wraz z wyżywieniem i zwiedzaniem regionu świętokrzyskiego.

4. Spółdzielnia Socjalna „Salve Regina” 
Klub proponuje dziesięć 5 – dniowych turnusów półkolonii w terminie od 30.06.2025 r. - 29.08.2025 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 08.00 – 13.00 dla ok. 450 osób. Bazą
wypoczynku będzie SP nr 13 w Starachowicach. Organizacja planuje różne atrakcje na terenie miasta. Organizator zapewnia posiłek oraz napoje.

5. Stowarzyszenie Aktywności Społecznej EVEREST 
Stowarzyszenie proponuje zajęcia dla dzieci i młodzieży zainteresowanej spędzaniem czasu wolnego na osiedlu Stadion przy ul. Harcerskiej. Zajęcia odbywać się będą w terminie od
08.08.2025 r. - 31.08.2025 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 09.00 – 14.00. Organizacja planuje również cykliczne zajęcia tzw. „Spotkania osiedlowe z Młodzieżową Strefa
Aktywności”, podczas których dzieci będą miały do dyspozycji różne atrakcje.

6. Stowarzyszenie Promocji Talentów 
Organizacja zaproponowała wypoczynek dla dzieci z Gminy Starachowice w formie 8 – dniowych warsztatów artystycznych w terminie 1.07.2025 r. - 9.07.2025 r. W wypoczynku ma
uczestniczyć 20 osób. Oprócz wypoczynku uczestnicy mają zapewnione zajęcia z produkcji filmowej oraz wyżywienie. Zajęcia będą odbywać się w siedzibie Parku Kultury w
Starachowicach.

7. Klub Sportowa AKRO STAR
Klub proponuje wypoczynek dla 45 osób w formie trzech 5 – dniowych półkolonii w terminie 01.07.2025 r. – 31.08.2025 r. Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku w godzinach
popołudniowych. Bazą półkolonii będą obiekty SP nr 6. Klub zapewnia ciekawy program wraz z wyżywieniem. 

8. Stowarzyszenie Nauczycieli „Zdrowa Szkoła” w Starachowicach
Organizacja zaproponowała wypoczynek dla dzieci z Gminy Starachowice w formie zajęć świetlicowych, ciekawych zajęć rekreacyjnych oraz wycieczek w terminie 01.07.2025 r. -
31.08.2025 r. Bazą półkolonii będzie świetlica stowarzyszenia przy ul. Prądzyńskiego 2 w Starachowicach. W wypoczynku ma uczestniczyć 20 osób.

 

Szczegółowe informacje o wszystkich formach wakacyjnego wypoczynku znajdą Państwo na stronach internetowych naszych partnerów oraz w mediach społecznościowych.



Będziemy na bieżąco publikować aktualności, harmonogramy zajęć, a także informacje o specjalnych wydarzeniach i niespodziankach.

Zachęcamy do regularnego śledzenia komunikatów, plakatów oraz profili społecznościowych – gwarantujemy, że tego lata w Starachowicach będzie się działo! Nie przegapcie okazji, by
aktywnie i twórczo spędzić wakacje razem z nami.
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July 30, 2025

Zawyją syreny alarmowe

W piątek, 1 sierpnia 2025 r., o godzinie 17:00 – w symboliczną „godzinę W” – na terenie miasta przez minutę zabrzmią syreny alarmowe. Syreny zawyją w hołdzie Powstańcom Warszawskim. Sygnał będzie jednocześnie częścią testu systemu
alarmowania.

Więcej...

July 29, 2025

Zaproszenie do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Więcej...

July 25, 2025

Rozpoczęcie konsultacji społecznych mpzp "Wierzbnik" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Obwieszczenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego umownie jednostką „Wierzbnik” na obszarze miasta Starachowice wraz z prognozą oddziaływania
na środowisko w dniach od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice.
Konsultacje społeczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego odbędą się w dniu 20 sierpnia 2025 r. o godz. 16:00 w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 10 w Starachowicach, al. Armii
Krajowej 1. 
Prowadzenie punktu konsultacyjnego we wtorki w godzinach 15:30-16:30 w okresie od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach w pok. 201A. Zaleca się wcześniejsze umówienie pod numerem telefonu…
41 322-10-64.

Więcej...

WAŻNE!

July 25, 2025

Nowy PSZOK, drugie życie dla odpadów

Rozpoczynamy budowę nowoczesnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bugaj. Wiele przedmiotów – zamiast trafić na śmietnik – zostanie tu naprawionych i przekazanych dalej. Dajmy rzeczom drugą szansę i
wspólnie ograniczajmy ilość odpadów!

Więcej...


